R. - Recurrendum esse in singulis casibus ad S. Congregationes competentes ». C. I., 16 Octobris 1919 ².

Can. 1347. — 1) *A. A. S.*, XXXIII, 389-391.

Can. 1350. — 1) *A. A. S.*, XI, 440-455. — 2) *A. A. S.*, XVIII, 65-83.

Can. 1354. — 1) *A. A. S.*, XIII, 554. — 2) *A. A. S.*, XIV, 349. — 3) *A. A. S.*, XVIII, 65; *Periodica*, XV, 1.

Can. 1355. — 1) *A. A. S.*, X, 325. — 2) *A. A. S.*, XI, 479; *Periodica*, X, 104; *Ius Pontificium*, 1923, 72.

1356 Erectis quasi-paroeciis applicabilis est praescriptio huius canonis. *Instructio* S. C. de Propaganda Fide, 25 Iulii 1920 (Vide can. 216) ¹.

1357 1. - S. C. de Seminariis etc., 26 Aprilis 1920, longam edidit *Instructionem* circa ea omnia et singula quae ad rectam seminariorum dioecesanorum administrationem, regimen et profectum necessaria et opportuna sunt ¹.

2. - Benedictus XV, *Epistola* 30 Novembris 1920, Episcopis Cecoslovachiae gravissimis verbis rectam institutionem clericorum in Seminariis commendat. Studentes doctrinam S. Thomae sequantur. Episcopi ipsi per se clericos ad studium et ad virtutes adhortentur, et magistros pietate et scientia insignes constituent. Ad efformandos autem magistros idoneos iuvenes clericos Romam mittant ad collegium Bohemum ².

3. - Benedictus XV, Litteris 23 Decembris 1921, presbyteris Sancti Sulpicii privilegium concessit acceptandi directionem et administrationem Seminariorum cum aliquali exemptione a normis iure communi vigentibus ³.

4. - S. C. de Seminariis, decreto 2 Februarii 1924, singulis locorum Ordinariis praecepit ut singulis trienniis relationem de statu Seminariorum secundum formulam adiectam decreto ad Sanctam Sedem mitterent. Triennia incipiunt a die 1 Ianuarii 1924; primo anno relationem mittere debent Ordinarii Italiae, Galliae, Hispaniae; altero triennii anno Ordinarii ceteri Europae; tertio triennii anno Ordinarii Americae. Lingua latina facienda est relatio et ab Ordinario subiungenda. Responsio danda est singulis quaestionibus formularii. In relatione indicandum erit si durante triennio textus scholasticus theologiae, philosophiae, iuris canonici aut Sacrae Scripturae mutatus sit. Decreto adnectitur formula servanda in relatione facienda septem articulis et 41 numeris constans ⁴.

5. - Pius XI, motu proprio *Praecipua sane*, 24 Aprilis 1931, perpenso momento Seminariorum, collatis consiliis in Sacra Congregatione de Seminariis munus condit Visitoris ordinarii Seminariorum Italiae. Visitor alterum post Secretarium in Congregatione dignitatis locum obtinet et est Consultor Congregationis. Singulis saltem annis Seminarium regionalia visitare debet ⁵.

6. - « Si Universitas vel Facultas cum clericorum Seminario vel Collegio coniuncta sit, statuta clare et efficaciter provideant, ut illius

Can. 1356. — 1) *A. A. S.*, XII, 331.

Can. 1357. — 1) *Instructionem* legere poteris apud *Il Monitore ecclesiastico*, 1921, 142 et sqs., vel apud meas *Institutiones*, II, ed. 3, pag. 635. — 2) *A. A. S.*, XIII, 554. — 3) *A. A. S.*, XIV, 37. — 4) *A. A. S.*, XVII, 547; *Periodica*, XIII, 191. Cfr. *Archiv für katholischen Kirchenrecht*, 106 (1926), 297. — 5) *A. A. S.*, XXIII, 151.

sectio academica ab huius vita et disciplina rite distinguatur ». Pius XI, Bulla *Deus scientiarum*, 24 Maii 1931, art. 18 ⁶.

7. - S. C. pro Ecclesia Orientali, 27 Ianuarii 1940, Decretum promulgavit de recta cleri orientalis institutione in territoriis patriarchalibus ⁷.

1363 1. - « D. - An filii legitimi per subsequens parentum matrimonium habendi sint uti legitimi ad effectum de quo in canone 1363, § 1.

R. - Affirmative ». C. I., 13 Iulii 1930 ¹.

2. - Vi can. 1116, per subsequens parentum matrimonium, proles nata ab eisdem detentis impedimento aetatis vel disparitatis cultus, quod cessavit tempore initi matrimonii non efficitur legitima. C. I., 6 Decembris 1930 (Vide can. 1116).

3. - In Seminarium admitti nequeunt sine S. Sedis licentia qui, quocumque titulo, ad aliquam familiam religiosam pertinuerint. S. C. de Seminariis, 25 Iulii 1941 (Vide can. 544, 2).

4. - Pius XII litteras *Motu Proprio* die 4 Novembris 1941 edidit de Pontificio Opere Vocationum Sacerdotalium apud S. Congregationem Seminariorum et studiorum Universitatibus praepositam constituendo ².

5. - S. Congregatio de Seminariis etc., 8 Septembris 1943, edidit *Statuta et Normas ad Statuta exsequendas* pro Pontificio Opere Vocationum Sacerdotalium ³.

1364 1. - Pius XI, *Epistola* Apostolica 1 Augusti 1922 ad Cardinalem Bisleti, Praefectum S. C. de Seminariis directa, quaedam commendat de studiis clericorum. Praemittit Romanus Pontifex quam necessarium sit ut Ecclesia bonis uti possit ministris. Numerus horum nostris diebus sufficiens desideratur. Ad eos a Deo obtinendos orandum est et sacerdotes germina vocationum fovere debent. Ne damnum vocatis adferatur, Seminarium solis clericis instituendis patere debent. In Seminariis ante omnia linguae latinae studio incumbendum; diligentissime saltem per biennium philosophia catholica ad mentem et secundum principia S. Thomae edocenda est, idem valet de cursu theologico. In theologico cursu methodus positiva exclusive adhibita insufficientis est, sicut insufficientis esset et methodus dogmatica, exclusa methodo positiva. Non est neglegenda theologia pastoralis. Si dioeceses sufficientia Seminarium habere non possunt Sancta Sedes libenter favebit institutioni Seminariorum regionalium quae iam in aliquibus Italiae regionibus erecta sunt ⁴.